

## 공익법인 결산서류 등의 공시\_표준서식

\* 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

\* [ ]에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

### 1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2022년01월01일 ~ 2022년12월31일		[√] 정기공시 [ ] 해산공시
①공익법인등명	재단법인한국뇌과학연구원	②사업자등록번호(고유번호) 211-82-126**
③대표자	변***	④설립연월일 1999-03-31
⑤소재지	서울특별시 강남구 압구정로32길 11 캐럴라인타워 8층	⑥전화번호/팩스 02-3452-7574 /
⑦홈페이지주소	www.kibs.re.kr	⑧전자우편주소 kibsbill@bill36524.com
⑨주무관청	과학기술정보통신부	⑩기부금 유형 [ ] 특례기부금 [ ] 일반기부금 [√] 기타
⑪설립근거법	민법 민법 제 32조 및 공익법인의 설립 운영에 관한 법률	
⑫설립유형	[√] 재단법인 [ ] 사단법인 [ ] 법인으로 보는 단체 [ ] 공공기관 [ ] 기타	
⑬공익사업유형	학술·장학	
⑭설립주체	[ ] 개인 [ ] 기업 [ ] 개인·기업 [ ] 국가 [ ] 지방자치단체 [√] 기타	
⑮이사수	8명	⑯자원봉사자 연인원수 0명
⑰고용직원수	7명	

### 2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑱총자산가액	⑲부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕총계 (㉑=㉒+㉓)	1,121,130,737	56,865,417	1,064,265,320	636,036,370	428,228,950	0
㉖공익목적사업	1,120,164,467	19,114,926	1,101,049,541	636,036,370	465,013,171	0
㉗기타사업	966,270	37,750,491	-36,784,221	0	-36,784,221	0

### 3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉘총자산가액	㉙토지	㉚건물	㉛주식 및 출자지분	㉜금융자산	㉝기타자산
㉕총계 (㉑=㉒+㉓)	1,121,130,737	0	0	0	627,757,629	493,373,108
㉖공익목적사업	1,120,164,467	0	0	0	627,757,629	492,406,838
㉗기타사업	966,270	0	0	0	0	966,270

### 4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉞총계	㉟사업수익					㊱사업외수익	㊲고유목적사업준비금 환입액
		㉟소계	㊰기부금	㊱보조금	㊲회비수익	㊳기타		
㉕총계 (㉑=㉒+㉓)	555,097,949	545,558,850	0	0	0	545,558,850	9,539,099	0
㉖공익목적사업	545,261,410	540,787,570	0	0	0	540,787,570	4,473,840	0
㉗기타사업	9,836,539	4,771,280				4,771,280	5,065,259	0

### 5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㊴총계	㊵사업비용					㊶사업외비용 등 기타	㊷고유목적사업준비금전입액
		㊵소계	㊸사업수행비용	㊹일반관리비용	㊺모금비용	㊻기타		
㉕총계 (㉑=㉒+㉓)	434,137,626	433,366,985	261,493,334	171,873,651	0	0	770,641	0
㉖공익목적사업	434,066,185	433,366,985	261,493,334	171,873,651	0		699,200	0
㉗기타사업	71,441	0				0	71,441	0

### 6. 세무확인 및 회계감사

㉘복식부기 여부	[√]여 [ ]부	㉙적용회계기준	비영리조직회계기준
㉚세무확인 여부	[√]여 [ ]부	㉛외부회계감사 여부	[ ]여 [√]부
㉜외부 회계감사인		㉝외부 회계감사 의견	해당없음

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 변동호

확인일자 : 2023-04-28

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2023 년 04 월 28 일

법인명 재단법인한국뇌과학연구원

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없음
------	---	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/m<sup>2</sup> 또는 중질지 80g/m<sup>2</sup>]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

- 1. 인체과학 분야에 관한 연구
- 2. 신경과학에 관한 연구
- 3. 두뇌개발 프로그램 연구 개발
- 4. 학술 간행물 및 도서 발간
- 5. 영재성에 대한 연구 및 영재 장학/후원 사업
- 6. 기타 설립 목적에 부합하는 사업

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100)  스포츠(코드1200)  기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- 초등 및 중등 교육(코드2100)  고등교육(코드2200)  기타교육(코드2300)  학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500)  영유아보육(코드2600)
- 병원 및 재활시설(코드3100)  요양원(코드3200)  정신 건강 및 위기개입(코드3300)  기타 보건서비스(코드3400)
- 사회복지(코드4100)  긴급상황 및 구호(코드4200)  소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100)  동물(코드5200)
- 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100)  주거(코드6200)  고용 및 훈련(코드6300)
- 시민 및 옹호단체(코드7100)  법률 및 법률서비스(코드7200)  정치단체(코드7300)
- 배분(지원) 재단(코드8100)  봉사증진(코드8200)  모금활동(코드8300)
- 국제활동(코드9100)
- 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- 비즈니스연합(코드11100)  전문가연합(코드11200)  노동조합(코드11300)
- 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당  아동  청소년  노인  장애인  외국인(다문화)  가족 여성
- 일반대중  기타

④국내 주요 사업지역

- 전국  서울  부산  인천  대전  광주  대구  울산  강원  경기
- 경남  경북  충남  충북  전남  전북  세종  제주  해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계  유럽  아시아  북아메리카  아프리카  오세아니아  남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

번호	코드	사업명	사업내용	사업수행비용	사업지역
1	2400	K-명상 심신 중재 효과 연구	<p>시행시기: 8개월, 시행장소: 한국뇌과학연구원</p> <p>숙련된 심신 중재 수행자들은 3개월 집중 명상 훈련에 참여했고, 나이가 맞는 성별 심신 중재에 경험이 없는 대조군은 정상적인 일상 생활을 이어갔다.</p> <p>수면의 질, 신체 증상, 우울증, 불안, 스트레스, 감성지능 및 자기 조절에 관한 항목을 포함하는 상대적 텔로미어 길이(relative telomere le</p>	39,857,000	전국
2	2400	시 및 바이오 마커 분석시스템 개발	<p>시행시기: 9개월, 시행장소: 한국뇌과학연구원</p> <p>기존 연구 데이터 및 신규 습득 연구 데이터에 적합한 심층 신경망 분석 및 결과 테스트.</p> <p>정밀한 분류 시스템을 위한 심층 신경망 디자인 변경 및 최적화.</p> <p>개발된 분석 시스템을 활용하여 객관적 피드백 프로그램 개발.</p>	84,965,000	전세계
3	2400	브레인 격월 발간	<p>격월간 '천분초'지로 발행 (연간 6회, 평균 2천부 제작)</p> <p>- 온라인사이트 브레인미디어(www.brainmedia.co.kr) 운영</p>	47,812,000	전세계

4	그 외 사업	3 개	사업수행비용	88,859,334 원
합 계	총 공익목적사업	6 개	사업수행비용 합계	261,493,334 원

**작성방법**

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 [ ]에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/m<sup>2</sup> 또는 중질지 80g/m<sup>2</sup>]

## 9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	540,787,570	462,063,751
1) 기부금품	0	0
(1) 개인기부금품	0	0
(2) 영리법인기부금품	0	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	0	0
(4) 기타기부금품	0	0
기부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	0	0
2) 보조금	0	0
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	540,787,570	462,063,751
2. 사업외 수익	4,473,840	1,065,600
3. 고유목적사업 준비금 환입액	0	0
4. 총합계(수익)	545,261,410	463,129,351

## 10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	433,366,985	261,493,334	171,873,651	0	449,503,378
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	0	0	0	0	0
1) 국 내	0	0	0	0	0
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	61,457,880	0	61,457,880	0	80,893,375
(3) 시설비용	65,100,529	0	65,100,529	0	64,027,501
(4) 기타비용	306,808,576	261,493,334	45,315,242	0	304,582,502
2. 사업외 비용	699,200	0	0	0	3,174,400
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	434,066,185	0	0	0	452,677,778

## 11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익										
		사업손익								⑨기타	⑩사업외손익	⑪고유목적사업준비금환입(전입)
		금 용				부 동 산						
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각				
수익금액	9,836,539	4,328,046	4,328,046	0	0	0	0	0	4,771,280	737,213	0	
비용	71,441	0			0	0	0	0	0	71,441	0	
이익(손실)	9,765,098	4,328,046	4,328,046	0	0	0	0	0	4,771,280	665,772	0	

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 23 기 2021년 12월 31일 현재  
 제 24 기 2022년 12월 31일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
자산						
I. 유동자산	722,613,735	721,948,335	665,400	628,987,668	628,257,778	729,890
1. 현금및현금성자산	627,757,629	627,757,629	0	619,784,528	619,784,528	0
2. 단기투자자산	0	0	0	0	0	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	1,070,055	1,070,055	0	1,587,383	1,587,383	0
5. 미수수익	0	0	0	0	0	0
6. 미수금	93,119,634	93,119,634	0	6,884,850	6,884,850	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	1,017	1,017	0	1,017	1,017	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	665,400	0	665,400	729,890	0	729,890
가. 선납세금	665,400	0	665,400	729,890	0	729,890
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	398,517,002	398,517,002	0	396,771,575	396,771,575	0
1. 투자자산	0	0	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	27,982,247	27,982,247	0	16,577,250	16,577,250	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	110,582,807	110,582,807	0	93,855,717	93,855,717	0
(감가상각누계액)	92,508,709	92,508,709	0	88,110,595	88,110,595	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	9,908,149	9,908,149	0	10,832,128	10,832,128	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③ 비품	6,048,815	6,048,815	0	4,252,794	4,252,794	0
④ 시설장치	3,859,334	3,859,334	0	6,579,334	6,579,334	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	2,284,264	2,284,264	0	2,178,736	2,178,736	0
가. 지식재산권	2,283,264	2,283,264	0	2,177,736	2,177,736	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	1,000	1,000	0	1,000	1,000	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	368,250,491	368,250,491	0	378,015,589	378,015,589	0
가. 임차보증금	330,500,000	330,500,000	0	330,500,000	330,500,000	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	37,750,491	37,750,491	0	47,515,589	47,515,589	0
① 수익사업전출금	37,750,491	37,750,491	0	47,515,589	47,515,589	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계( I + II)	1,121,130,737	1,120,465,337	665,400	1,025,759,243	1,025,029,353	729,890
부채	0	0	0	0	0	0
I. 유동부채	19,114,926	19,114,926	0	34,938,657	34,938,657	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	17,249,586	17,249,586	0	33,375,077	33,375,077	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	1,865,340	1,865,340	0	1,563,580	1,563,580	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동부채	37,750,491	0	37,750,491	47,515,589	0	47,515,589
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	37,750,491	0	37,750,491	47,515,589	0	47,515,589
가. 비수익사업전입금	37,750,491	0	37,750,491	47,515,589	0	47,515,589
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	56,865,417	19,114,926	37,750,491	82,454,246	34,938,657	47,515,589
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	636,036,370	636,036,370	0	636,036,370	636,036,370	0
Ⅱ. 보통순자산	428,228,950	465,013,171	-36,784,221	307,268,627	353,817,946	-46,549,319
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	428,228,950	465,013,171	-36,784,221	307,268,627	353,817,946	-46,549,319
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	1,064,265,320	1,101,049,541	-36,784,221	943,304,997	989,854,316	-46,549,319
부채 및 순자산 총계	1,121,130,737	1,120,164,467	966,270	1,025,759,243	1,024,792,973	966,270

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 23 기 2021년 01월 01일부터 2021년 12월 31일까지  
 제 24 기 2022년 01월 01일부터 2022년 12월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	545,558,850	540,787,570	4,771,280	467,473,854	462,063,751	5,410,103
1. 기부금수익	0	0	0	0	0	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	0	0	0	0	0	0
가. 이자수익	0	0	0	0	0	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	545,558,850	540,787,570	4,771,280	467,473,854	462,063,751	5,410,103
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
야.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	433,366,985	433,366,985	0	449,503,378	449,503,378	0
1. 사업수행비용	261,493,334	261,493,334	0	263,774,078	263,774,078	0
가. 분배비용	0	0	0	0	0	0
나. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급입차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	261,493,334	261,493,334	0	263,774,078	263,774,078	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 연구개발비	209,948,436	209,948,436	0	211,680,015	211,680,015	0
⑨ 브레인진행비	51,544,898	51,544,898	0	52,094,063	52,094,063	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	171,873,651	171,873,651	0	185,729,300	185,729,300	0
가. 인력비용	61,457,880	61,457,880	0	80,893,375	80,893,375	0
① 급여	25,200,000	25,200,000	0	25,200,000	25,200,000	0
② 상여금	200,000	200,000	0	200,000	200,000	0
③ 퇴직급여	22,024,840	22,024,840	0	38,778,385	38,778,385	0
④ 복리후생비	14,033,040	14,033,040	0	15,660,300	15,660,300	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	1,054,690	1,054,690	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	65,100,529	65,100,529	0	64,027,501	64,027,501	0
① 감가상각비	9,394,193	9,394,193	0	6,598,596	6,598,596	0
② 지급임차료	38,030,000	38,030,000	0	37,955,240	37,955,240	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	17,676,336	17,676,336	0	18,898,665	18,898,665	0
⑤ 기타	0	0	0	575,000	575,000	0
다. 기타비용	45,315,242	45,315,242	0	40,808,424	40,808,424	0
① 여비교통비	3,737,787	3,737,787	0	1,511,370	1,511,370	0
② 소모품비	9,845,423	9,845,423	0	13,269,174	13,269,174	0
③ 지급수수료	11,791,025	11,791,025	0	2,717,060	2,717,060	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	816,600	816,600	0	4,853,084	4,853,084	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 운반비	47,500	47,500	0	15,000	15,000	0
⑨ 수도광열비	669,210	669,210	0	586,010	586,010	0
⑩ 세금과공과	7,978,830	7,978,830	0	8,168,740	8,168,740	0
⑪ 보험료	3,625,130	3,625,130	0	3,259,400	3,259,400	0
⑫ 도서인쇄비	771,000	771,000	0	311,670	311,670	0
⑬ 무형고정자산상각비	742,712	742,712	0	649,520	649,520	0
⑭ 통신비	3,873,025	3,873,025	0	3,967,896	3,967,896	0
⑮ 접대비, 행사비, 잡비	1,417,000	1,417,000	0	1,499,500	1,499,500	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ - Ⅱ)	112,191,865	107,420,585	4,771,280	17,970,476	12,560,373	5,410,103
Ⅳ. 사업외수익	9,539,099	4,473,840	5,065,259	25,064,535	1,065,600	23,998,935
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	9,539,099	4,473,840	5,065,259	25,064,535	1,065,600	23,998,935
가. 잡이익	17,213	0	17,213	11,241	0	11,241
나. 이자수익	4,328,046	0	4,328,046	4,744,694	0	4,744,694
다. 외환차익	4,473,840	4,473,840	0	1,065,600	1,065,600	0
라. 국고보조금	720,000	0	720,000	19,243,000	0	19,243,000
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	770,641	699,200	71,441	3,236,934	3,174,400	62,534
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	770,641	699,200	71,441	3,236,934	3,174,400	62,534
가. 잡손실	71,441	0	71,441	62,534	0	62,534
나. 외환차손	699,200	699,200	0	3,174,400	3,174,400	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	0	0	0	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	0	0	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	120,960,323	111,195,225	9,765,098	39,798,077	10,451,573	29,346,504
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	120,960,323	111,195,225	9,765,098	39,798,077	10,451,573	29,346,504

## 기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

### 1. 기부금품 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	45,459,283	2022년 09월	0	8,276,290	10,898,734
2022년 01월	0	1,240,000	44,219,283	2022년 10월	0	1,240,000	9,658,734
2022년 02월	0	3,770,000	40,449,283	2022년 11월	0	8,027,000	1,631,734
2022년 03월	0	10,040,000	30,409,283	2022년 12월	0	1,240,000	391,734
2022년 04월	0	4,531,062	25,878,221	합계	0	45,067,549	
2022년 05월	0	1,950,297	23,927,924	기본순자산 편입액	0	-	
2022년 06월	0	2,272,900	21,655,024	차가감계	0		
2022년 07월	0	1,240,000	20,415,024				
2022년 08월	0	1,240,000	19,175,024	차기이월	-	-	391,734

### 2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

#### 가. 수혜자(수혜단체)에게 지출

(단위 : 원)

①(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

#### 나. 자산 취득에 지출

(단위 : 원)

⑩(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑪주민등록번호 (사업자등록번호)	⑫지출목적	⑬지급처 수	⑭지출액		
				⑮현금	⑯물품	⑰합계
일신*****	30604235**	연구장비구입(Compressor)	1명/개	11,330,000	0	11,330,000
이석*****	17188003**	연구장비 구입 (E4 WRISTBAND 1개)	1명/개	2,673,000	0	2,673,000
애플코리아유한회사		연구용 맥북 구입	1명/개	3,039,200	0	3,039,200
DELL KOREA		연구용 노트북 구입	1명/개	1,032,900	0	1,032,900
티몬		연구장비 구입(딥러닝 분석용 워크스테이션 구입)	1명/개	1,783,500	0	1,783,500
(주)지마켓		딥러닝 분석용 워크스테이션 구입	1명/개	2,213,590	0	2,213,590
⑱ 합 계			6	22,072,190	0	22,072,190

#### 다. 운영경비에 지출

(단위 : 원)

⑲(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑳주민등록번호 (사업자등록번호)	㉑지출목적	㉒지급처 수	㉓지출액		
				㉔현금	㉕물품	㉖합계
비엔*****	21223969**	연구용 시약 구입(SuperScript™ IV VILLO™ Master Mix)	1명/개	6,787,000	0	6,787,000
양***	810202*****	1월~12월 연구자문료	1명/개	14,880,000	0	14,880,000
			명/개			
㉗ 합 계			2	21,667,000	0	21,667,000

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

㉔(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	㉕국가명	㉖지출목적	㉗수혜인원 (단체) 수	㉘지출액		
				㉙현금	㉚물품	㉛합계
EMBEDDED DATA SYSTEMS	미국	연구용 재료구입(SK-IB-R IBUTTON 1EA, DS1922L-F5 IBT TEMP LOGGER-40 4EA 외)	1명/개	1,328,359	0	1,328,359
			명/개			
			명/개			
㉞합계			1	1,328,359	0	1,328,359

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

## 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

### 1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	총발행 주식수	보유 주식수	지분율	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	의결권 여부
					출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0.00	0	0	0	0	0	

### 2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인과 의 관계

### 3. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ (① - ③) × 100	비고
	②취득가액	③장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
1,121,130,737	0	0	0	0.00	

(뒤 쪽)

### 5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

## 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

### 1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

#### (1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤비고
이승현	5204011055519	현금	250,000,000	
이을순	6511152895021	건물	250,000,000	
이을순	6511152895021	현금	50,000,000	
이을순	6511152895021	기타	86,036,370	

#### (2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑥성명 (사업자명)	⑦주민등록번호 (사업자등록번호)	⑧출연재산 종류	⑨출연가액	⑩비고

### 2. 이사 등 구성원 현황

⑪성명	⑫상임, 비상임 구분	⑬출연자와의 관계	⑭출연법인과의 관계	⑮다른 이사 와의 관계	⑯직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑰비고
변동호	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
신형철	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이을순	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이승현	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
고훈경	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이갑성	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
장윤혁	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
오태광	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사



## 수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				
966,270	37,750,491	9,765,098	-46,549,319	0	0	0

364mm×257mm(백상지 80g/m<sup>2</sup>(재활용품))